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Ilanngussaq 1 

Nr.  Kontumut pingaarnermut AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Sammisaq 4: Missingersuutinut  
sunniuteqanngitsumik allannguutit 0 0,0 0,0 0,0 
113 20.30.01 Aningaasaqarnermut Sulisoqarnermullu Aqutsisoqarfik 5.000 0,0 0,0 0,0 

114 30.14.01 
Ikiorsiinasuarfimmik siunnersuisarfimmillu nuna 
tamakkerlugu saaffiginnittarfik 11.900 11,9 11,9 11,9 

115 40.01.01 
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut 
Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik -3.471 -3,5 -3,5 -3,5 

116 40.90.13 Nuna Tamakkerlugu Ilitsersuisarfik -11.900 -11,9 -11,9 -11,9 
117 40.91.14 Imarsiornermik Ilinniarfik 236 0,2 0,2 0,2 
118 40.91.16 Niuernermik Ilinniarfik, Nuuk 725 0,7 0,7 0,7 
119 40.91.20 Perorsaanermik Ilinniarfik 371 0,4 0,4 0,4 
120 40.91.21 Inuussutissalerinermik Ilinniarfik INUILI 270 0,3 0,3 0,3 
121 40.91.23 Campus Kujalleq 236 0,2 0,2 0,2 
122 40.91.25 Peqqinnissakkut Ilinniartitaanernut Qitiusumik Ilinniarfik 354 0,4 0,4 0,4 
123 40.91.27 Teknikkimik Ilinniarfik 1.179 1,2 1,2 1,2 
124 51.03.03 Ineriartortitsinermut aningaasatigut tapiissutit, nunalerineq 100 0,1 0,1 0,1 
125 51.03.04 Nunalerinermik inuussutissarsiutip siuarsarnera -100 -0,1 -0,1 -0,1 

126 67.04.01 
Atuisartoqarnermut Unammilleqatigiinnermullu 
Aqutsisoqarfik, allaffissorneq 100 0,1 0,1 0,1 

127 80.00.01 Nuussinissanut sillimmatit  -5.000 0,0 0,0 0,0 
Sammisaq 5: Isertitassatut missingiutit nutaat 10.327 -59,7 -72,2 -62,2 

128 24.01.15 
Pisassanut allanut siusinnerusukkut isumakkiikkanut 
akiliutit -1.800 -1,8 -1,8 -1,8 

129 24.01.21 Akitsuutinut akiliisitsissutit  -100 -0,1 -0,1 -0,1 

130 24.06.10 
Ernianut tapiissutit, ileqqaaruteqarnissamik 
aaqqissuussinerit 300 0,3 0,3 0,3 

131 24.06.14 Sulinermut ilanngaat 9.000 9,0 9,0 9,0 
132 24.10.13 Pensionisianut akileraarutit  -36.500 -38,0 -39,6 -41,2 
133 24.11.10 Nioqqutissanik eqqussuinermi akitsuutit  66.127 0,0 0,0 0,0 
134 24.11.11 Qamutinut motoorilinnut akitsuutit  -3.000 -3,0 -3,0 -3,0 
135 24.11.15 Eqquiniaasitsinermi akileraarutit  1.000 0,8 0,6 0,4 
136 24.11.17 Aningaasanik ikisilluni pinnguaatinut akileraarutit  600 0,4 0,2 0,0 
137 24.11.22 Sulisoqarnermut akitsuut  14.500 12,5 2,0 14,0 
138 24.11.23 Nukissiornermi ikummatissat avatangiisinut akitsuutaat  -1.500 -1,5 -1,5 -1,5 
139 24.11.27 Aalisarnermi pisuussutinik iluaquteqarnermi akitsuutit  -38.300 -38,3 -38,3 -38,3 

Sammisaq 6: Teknikikkut allannguutit 0 0,0 0,0 0,0 
140 34.11.08 Atornerluisunik katsorsaanermut pilersaarut 0 0,0 0,0 0,0 
141 40.91.06 Ilinniartitsisunik ilinniartitseqqittarneq 0 0,0 0,0 0,0 

142 40.91.26 
Isumaginninnermut suliassaqarfimmi ilinniartitaanikkut 
suliniutit 0 0,0 0,0 0,0 

143 40.94.11 Nunatta Atuagaateqarfia 0 0,0 0,0 0,0 
144 40.95.01 Eqqumiitsuliornermut kulturimullu tapiissutit allat 0 0,0 0,0 0,0 
145 67.01.19 Naartunaveersaatit pillugit suliaq 0 0,0 0,0 0,0 

146 82.30.01 
Mingutsitsinngitsumik aningaasarsiornikkut 
siuarsaanermut tunngatillugu EU-mi suliniutit  0 0,0 0,0 0,0 

Sammisaq 7: Aningaasartuutaanerusut -43.826 0,7 56,0 56,3 
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Nr.  Kontumut pingaarnermut AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
147 72.22.01 Umiarsualivinnik oqartussaaneq  325 0,7 1,0 1,3 
148 80.00.01 Nuussinissanut sillimmatit  -44.151 0,0 55,0 55,0 

Sammisaq 8: Aningaasanut inatsit pillugu  
isumaqatigiissut 6.074 1,1 0,6 -0,4 

149 12.01.01 
Kalaallit Nunaata Københavnimi Sinniisoqarfia, 
Ingerlatsineq -2.000 -2,0 -2,0 -2,0 

150 20.11.70 Suliniutinut nutaanut sillimmatit 6.350 3,4 3,4 2,4 

151 30.01.03 
Isumaginninneq pillugu pikkorissartitseqqinnerit 
ilinniartitseqqinnerillu 1.000 1,0 1,0 1,0 

152 31.07.05 Majoriaq 0 -2,0 -2,0 -2,0 
153 40.95.01 Eqqumiitsuliornermut kulturimullu tapiissutit allat 224 0,2 0,2 0,2 

154 67.04.01 
Atuisartoqarnermut Unammilleqatigiinnermullu 
Aqutsisoqarfik, allaffissorneq 500 0,5 0,0 0,0 

Sammisaq 9: Kommuninut ataatsimoortumik tapiissutit 47.775 0,0 0,0 0,0 
155 10.98.01 Digitaliseeriinermut Aqutsisoqarfik 2.233 2,8 3,0 3,0 
156 20.05.20 Kommuninut ataatsimoortumik tapiissutit 45.542 -2,8 -3,0 -3,0 

Katillugit IS-p inernera 20.350 -58,0 -15,6 -6,4 
 



Sammisaq 4 missingersuutinut sunniuteqanngitsumik allannguinerit 

1 

Sammisaq 4 missingersuutinut sunniuteqanngitsumik allannguinerit 

20.30.01 Aningaasaqarnermut Sulisoqarnermullu Aqutsisoqarfik, ASA (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     5.000 0,0 0,0 0,0 

Ilassutitut aningaasaliissutit IA-1146 malitsigisaanik 2026-mi aningaasaliissutini allannguineq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga aningaasaliissutit 2026-mi 
5.000.000 kr.-nik ilaneqarput. Konto pingaarneq 80.00.01, Allanngortiterinissanut sillimmatit, 
iluatsillugu aningaasat amerlaqataannik ilanngarneqarput.  Ilassutitut aningaasaliissutit AI-1146 
akuerineqarnerata malitsigisaanik allannguisoqarpoq."  
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30.14.01 Nuna Tamakkerlugu Katsorsaavik Siunnersuisarfillu (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     11.900 11,9 11,9 11,9 

Akissarsianut aningaasartuutit   6.900 6,9 6,9 6,9 
Aningaasartuutit allat   5.000 5,0 5,0 5,0 
Isertitat             

Siunnersuisarfiup nuna tamakkerlugu Majoriaqarfinni ilinniartut innuttaasullu tarnikkut 
isumaginninnikkullu siunnersorneqarsinnaanerat katsorsarneqarsinnaanerallu isumagisarpai. 
Suliassat taakku isumagineqarnissaannut pingaartumik tarnip pissusiinik ilisimasallit, 
isumaginninnermi siunnersortit allatullu assingusumik piginnaanillit ilaatinneqassapput. Tamanna 
pissaaq ilaatigut ataavartumik atorfinitsitsinikkut ilaatigullu piffissap ilaannaanut 
atorfeqalersitsinikkut. Illoqarfinni arlalinni, taakkununnga ilanngullugit Ilulissani, Aasianni, 
Sisimiuni, Nuummi Qaqortumilu aqqutissiuussisarfeqarnissaa naatsorsuutigineqarpoq. Iluatsillugu 
illoqarfinni taakkunani inissisimanikkut illoqarfinni nunaqarfinnilu allani angalaqatigiit 
ingerlatarisartagassaat isumagineqartassapput. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 11.900.000 kr.-nik ilaneqarput.  Konto pingaarneq 40.90.13 Nuna tamakkerlugu 
Ilitsersuisarfik, ilutigalugu ukiuni tamani 11.900.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq. 1. juni-miit 
aaqqissuussaanerup allanngortinneqarnerata kinguneranik aningaasaliissutit amerlineqarput.”  
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40.01.01 Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu 
Naalakkersuisoqarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -3.471 -3,5 -3,5 -3,5 

Akissarsianut aningaasartuutit   -100 -0,1 -0,1 -0,1 
Aningaasartuutit allat   -3.371 -3,4 -3,4 -3,4 
Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarnermi uani ukiumut 3.371.000 mio. kr.-nik 
ilanngarneqarput. Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p 
piviusunngortinnerata ilaatut, qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata 
malitsigisaanik ilanngaasoqarpoq.   AI2025-p akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit 
akornanni aningaasat agguataarnissaannut inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 100.000 mio. kr.-nik 
ilanngaaffigineqarpoq. Konto pingaarnermit uannga Tusagassiinermut Aalajangiisartut 
allattoqarfikkut sulinneqarnera konto pingaarnermut 67.04.01-mut Atuisartunut 
Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfik, allaffissorneq, nuunneqarnerata kingunerisaanik 
ilanngaasoqarpoq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

"AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 3.471.000 kr.-nik ilanngaasoqarpoq. Tusagassiinermut tunngasuni Aalajangiisartut 
allattoqarfikkut sulinneqarnerata konto pingaarnermut 67.04.01-mut Atuisartunut 
Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfik nuunneqarnerisa kinguneranik ilutigalugu konto 
pingaarneq 67.04.01 Atuisartunut Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfik, ukiunut tamanut 
100.000 kr.-nik ilaneqarpoq. Aamma Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p 
piviusunngortinnerata ilaatut, qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata 
malitsigisaanik ukiunut tamanut 3.371.000 kr.-nik qitiusumik ilinniarfinnut tamanut aamma 
ilaneqarpoq.” 
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40.90.13 Nuna tamakkerlugu Aqqutissiuussiarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -11.900 -11,9 -11,9 -11,9 

Siunnersuisarfiup nuna tamakkerlugu Majoriaqarfinni ilinniartut innuttaasullu tarnikkut 
isumaginninnikkullu siunnersorneqarsinnaanerat katsorsarneqarsinnaanerallu isumagisarpai. 
Suliassat taakku isumagineqarnissaannut pingaartumik tarnip pissusiinik ilisimasallit, 
isumaginninnermi siunnersortit allatullu assingusumik piginnaanillit ilaatinneqassapput. Tamanna 
pissaaq ilaatigut ataavartumik atorfinitsitsinikkut ilaatigullu piffissap ilaannaanut 
atorfeqalersitsinikkut. Illoqarfinni arlalinni, taakkununnga ilanngullugit Ilulissani, Aasianni, 
Sisimiuni, Nuummi Qaqortumilu aqqutissiuussisarfeqarnissaa naatsorsuutigineqarpoq. Ilutigalugu 
illoqarfinni taakkunani inissisimanikkut illoqarfinni nunaqarfinnilu allani angalaqatigiit 
ingerlatarisartagassaat isumagineqartassapput. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

"AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 11900.000 kr.-nik ilaneqarput. Ilut konto pingaarneq 30.14.01 Nuna Tamakkerlugu 
Katsorsaavik Siunnersuisarfillu ukiunut tamanut 11.900.000 kr.-nik ilaneqarpoq. 1. juni-miit 
aaqqissuussaanerup allanngortinneqarnerata kinguneranik aningaasaliissutit ilanngarneqarput.” 
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40.91.14 Kalaallit Nunaanni Imarsiornermik Ilinniarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     236 0,2 0,2 0,2 

Akissarsianut aningaasartuutit   236 0,2 0,2 0,2 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 236.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunneqarneranik ilasisoqarpoq. AI2025-p 
akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaanut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

“AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut matumunnga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 236.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Imarsiornermik Ilinniarfik     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviatigut tapiissutit, 
ilinniartut ineqarfii ilanng. 
(tkr.)       
Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t)   236 

0,2 0,2 0,2 

Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit   236 0,2 0,2 0,2 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit       
Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     236 0,2 0,2 0,2 

Tunngaviusumik ilinniarnerit 
sap.ak.holdit       
Qalulerisut sap.ak.holdit       
Tunngaviusumik 
Inuussutissarsiutigalugu 
Aalisagaq. Sap. ak. 
suleqatigiiffiusut       
Sætteskipperi aamma 
fiskeskipperi 1.grad 
sap.ak.holdit       
Kystskipperi aamma 
fiskeskipperi 3.grad 
sap.ak.holdit       
Umiarsuarmi ikiortit 
svendetut allagartaqanngitsut 
sap.ak.holdit       
Umiarsuarmi ikiortit 
svendetut allagartallit 
sap.ak.holdit       
Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV       
Ukiumut atuartut - UV       
Ukiumut atuartut - IV       
Naammassisut       
Ilinniartitsisut 
aningaasarsiannut tiimit 
atorneqartut - UV             

 



Sammisaq 4 missingersuutinut sunniuteqanngitsumik allannguinerit 

7 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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40.91.16 Niuernermik Ilinniarfik, Nuuk (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     725 0,7 0,7 0,7 

Akissarsianut aningaasartuutit   725 0,7 0,7 0,7 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 725.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinerup peqqutigaa. AI2025-p 
akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 
 
Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 725.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Nuummi Niuernermik 
Ilinniarfik     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviatigut 
aningaasaliissutit       
Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t)   725 0,7 0,7 0,7 
Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit   725 0,7 0,7 0,7 
Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit       
Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     725 0,7 0,7 0,7 
TNI BASIS sap.ak.holdit       
TNI FLEX sap.ak.holdit       
TNI Aningaasaqarneq       
TNI sap.ak.holdit       
TNI Immikkut ittumik 
ilisimatusarneq       
AU IT TEKNOLOG       
AU Finansøkonom       
AU OA sap. ak. holdit        
AU IHM sap.ak.holdit       
AU ØR sap.ak.holdit       
AU TRAN/LOG sap.ak.holdit       
AU OA sap.ak.holdit        
QI IT-TEK (nikerartoq) 
sap.ak. holdit       
AU HR sap.ak.holdit        
MerX I       
MerX II       
BA ØR sap.ak.holdit       
BA IHM       
AU FINANS sap.ak.holdit       
JUSA sap.ak.holdit       
Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV        
Ukiumut atuartut - UV       
Ukiumut atuartut - IV       
Naammassisut       
Ilinniartitsisut 
aningaasarsiannut tiimit 
atorneqartut - UV       
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Atuartitsisut 
aalajangersimasumik 
atorfinitsitat ataatsimut 
nalinginnaasumik tiimissaat       
Atuartumut ukiumut 
tapiissutit (kr.)             

 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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40.91.20 Perorsaanermik Ilinniarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     371 0,4 0,4 0,4 

Akissarsianut aningaasartuutit   371 0,4 0,4 0,4 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 371.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinermut peqqutaavoq. AI2025-
p akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 371.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
PI     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviatigut 
aningaasaliissutit  

     

Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t) 

  371 0,4 0,4 0,4 

Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit 

  371 0,4 0,4 0,4 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit  

     

Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     371 0,4 0,4 0,4 

Ulluunerani paaqqinnittarfinni 
ikiorti 

      

Isumaginninnermut ikiorti       

Isumaginninnermut assistenti       

Perorsaasoq       
Pitsanngorsaanermik 
ingerlatsineq BA   

    

Perorsaanermi ikiortit       

Sap.ak.holdit katillugit       

Ukiumut atuartut - UV       

Allagartartaartut amerlassusaat:                             
Ukioq ataaseq ilinniartumut 
aningaasartuutit             

 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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40.91.21 INUILI, Inuussutissalerinermik Ilinniarfik, INUILI (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     270 0,3 0,3 0,3 

Akissarsianut aningaasartuutit   -530 0,3 0,3 0,3 
Aningaasartuutit allat   800 0,0 0,0 0,0 
Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 270.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinermut tunngaviuvoq. 
AI2025-p akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 270.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Inuili     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviatigut tapiissutit, 
ilinniartut ineqarfii ilanng. 
(tkr.)             
Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t)   270 0,3 0,3 0,3 
Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit 

  270 0,3 0,3 0,3 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit 

      

Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     270 0,3 0,3 0,3 
Iffiortoq       
Pisiniarfimmi neqaarniaq       
Savaatilik       

Cafemi/Kantiinami Ikiorti       
Inuussutissarlerinermut 
assistenti  

     

FishTech-GL       

Mamartunik nerisassiorneq       

Tunngaviusumik ilinniagaq       
Akunnittarfimmi/Takornariaq
arnermut Ikiorti  

     

Atuarfimmi misiliineq       

Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV       
Ukiumut atuartut - UV       
Ukiumut atuartut - IV       
Naammassisut       
Ilinniartitsisut tiiminik 
atuinerat - UV       
Atuartitsisut 
aalajangersimasumik 
atorfinitsitat ataatsimut 
nalinginnaasumik tiimissaat       
Atuartumut ukiumut 
tapiissutit (kr.)             
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Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   -30 -30 -30 -30 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 -30 -30 -30 -30 
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40.91.23 Campus Kujalleq (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     236 0,2 0,2 0,2 

Akissarsianut aningaasartuutit   236 0,2 0,2 0,2 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 236.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinerup tunngavigaa. AI2025-p 
akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 236.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Campus Kujalleq     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviusumik tapiissutit 
ilinniartut ineqarfii 
ilanngullugit (t.kr.-t)             
Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.)   236 0,2 0,2 0,2 
Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit 

  236 0,2 0,2 0,2 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit 

  
    

Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     236 0,2 0,2 0,2 
TNI Basis       
TNI flex       
TNI       
Issittumi takornariartitsisartoq       
Serviceøkono       
Ilinniarnertuunngorniarfik       
Issittumi 
Misigisassarsiortunik 
angallassisartut       
Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV        
Ukiumut atuartut - UV       
Ukiumut atuartut - IV       
Naammassisut       
Ilinniartitsisut tiiminik 
atuinerat - UV       
Atuartitsisut 
aalajangersimasumik 
atorfinitsitat ataatsimut 
nalinginnaasumik tiimissaat       
Atuartumut ukiumut 
tapiissutit (kr.)             

 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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40.91.25 Peqqinnissakkut Ilinniartitaanernut Qitiusumik Ilinniarfik (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     354 0,4 0,4 0,4 

Akissarsianut aningaasartuutit   354 0,4 0,4 0,4 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 354.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinerup tunngavigaa. AI2025-p 
akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 354.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Peqqinnissakkut 
ilinniartitaanernut Qitiusumik 
ilinniarfik     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviatigut 
aningaasaliissutit             
Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t)   354 0,4 0,4 0,4 
Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit   

354 0,4 0,4 0,4 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit 

 
     

Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     354 0,4 0,4 0,4 
Peqqinnissalerisut 
sap.ak.holdit       
Peqqissaanermi ikiorti 
sapaatip akunneranut holdinut       
Peqqissaanermi ikiorti RKV       
Tapersersorti       
Tapersersorti RKV       
Klinikassistent sap.ak.holdit       
Klin.a. Ungasissumiit 
ilinniartitsisarneq 
sap.ak.holdit       
Peqqissaanermi sullissisut 
sap.ak. holdit       
Portørit sap.ak.holdit       
Kigutigiss.sap.ak.holdit       
Immikkut ilinniagaqarneq       
Ilaqutariinnut siunnersorti       
Kiffartuussisut       
Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV       
Ukiumut atuartut - UV       
Ukiumut atuartut - IV       
Naammassisut       
Ilinniartitsisut tiiminik 
atuinerat - UV       
Atuartitsisut 
aalajangersimasumik 
atorfinitsitat ataatsimut 
nalinginnaasumik tiimissaat       
Atuartumut ukiumut 
tapiissutit (kr.)             
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Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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40.91.27 Kalaallit Nunaanni Teknikkimik Ilinniarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     1.179 1,2 1,2 1,2 

Akissarsianut aningaasartuutit   1.179 1,2 1,2 1,2 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarneq una ukiumut 1179.000 mio. kr.-nik ilaneqarpoq. 
Attassiinnarnissamut Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, 
qitiusumik ilinniarfinnut ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerat ilasinerup tunngavigaa. AI2025-p 
akuersissutigineqarnerani qitiusumik ilinniarfiit akornanni aningaasat agguataarnissaannut 
inaarutaasumik pilersaaruteqartoqanngilaq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 1179.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Attassiinnarnissamut 
Ineriartortitsinissamullu pilersaarut 2-p piviusunngortinnerata ilaattut, qitiusumik ilinniarfinnut 
ilinniartunit ilitsersuussinerup nuunnerata malitsigisaanik ukiuni tamani konto pingaarneq 40.01.01  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
3.471.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarpoq.”  
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             

Teknikimik Ilinniarfik     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Tunngaviusumik tapiissutit, 
ilinniartut ineqarfii 
ilanngullugit (t.kr.-t) 

      

Atuarfimmut immikkut 
ittumik aningaasaliissutit 
(t.kr.-t) 

  1.179 1,2 1,2 1,2 

Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit katillugit 

  1.179 1,2 1,2 1,2 

Suliassaqarfiit 
apeqqutaatillugit tapiissutit 

      

Aningaasaliissutit katillugit + 
tapiissutit     1.179 1,2 1,2 1,2 

SKP sap.ak.holdit       

Tunng.sap.ak.holdit       

Qisulerisut sap.ak.holdit       

VVS sap.ak.holdit       

Qalipaasut sap.ak.holdit       
Ilinniakkat sivikitsumik 
ingerlasartut 

      

Aatsitassanut ilinniarfik sap. ak. 
eqimattat ilinniarnermut ataatsimut:      
Maskiinanik suliaqartartoq 
sap.ak.holdit 

      

Minesvenditut ilinniarneq       
GUX Sisimiut sap.ak 
eqimattat ilinniakkamut 
ataatsimut:       
GUX sap.ak.holdit       

eGSK/GUX sap.ak.holdit       

eENK       

eGUX ukiuni 2-ni atuarneq       

eGUX ukiuni 3-ni atuarneq       
J/M - Ilinniartitaanernut 
sapaatit akunnerinut holdit:       
Atuarfimmi misiliineq       

Kleinsmed sap.ak.holdit       

Auto/marine GF       

Auto GF sap.ak. holdit       

Imarsiornermi sap.ak.holdit       

Auto sap.ak.holdit       

Skibsmontør sap.ak.holdit       

Terminal sap.ak.holdit       

El-stærk H sap.ak.holdit       
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             

El-stærk GF sap.ak.holdit       
Sap.ak.holdit katillugit       
Atuartunut sap.akunneri  - IV       
Ukiumut atuartut - UV             

 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   2 2 2 2 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 2 2 2 2 
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51.03.03 Ineriartortitsinermut tapersiissutit, nunalerineq (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     100 0,1 0,1 0,1 

Nunalerinermi siunnersuisoqatigiit ataatsimiinnerinut, angalanerinut akissarsiaanullut aningaasat 
tunniunneqarnerata kinguneranik, pingajussaanerinermi konto pingaarnerup uuma ukiumut 100.00 
kr.-nik ilaneqarpoq.  

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 100.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu Nunalerinermi siunnersuisoqatigiit 
ataatsimiinnerinut, angalanerinut akissarsiaanut aningaasat tunniunneqarnerata kinguneranik konto 
pingaarneq 51.03.04 Nunalerinermut Inuussutissarsiutinik siuarsaaneq ukiuni tamani 100.000 kr.-nik 
ilanngaaffigineqarpoq.” 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat 

    AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 

Savaatillit allaffeqarfiat             
Nunalerinermik 
siunnersorteqarfik       
Nunalerineq pillugu 
Siunnersuisoqatigiit    100 0,1 0,1 0,1 
Katillugit     100 0,1 0,1 0,1 
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51.03.04 Nunalerinermik inuussutissarsiutip siuarsarnera (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -100 -0,1 -0,1 -0,1 

Nunalerinermi siunnersuisoqatigiit ataatsimiinnerinut, angalanerinut akissarsiaanullut aningaasat 
tunniunneqarnerata kinguneraa, pingajussaanerinermi konto pingaarnerup una ukiumut 100.00 kr.-
nik ilaneqarpoq.  

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

"AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 100.000 kr.-nik ilaneqarput. Ilutigalugu Nunalerinermi siunnersuisoqatigiit 
ataatsimiinnerinut, angalanerinut akissarsiaannut aningaasat tunniunneqarnerata kingunerannik 
ukiuni tamani konto pingaarneq 51.03.03 Ineriartortitsinermut tapersiissutit, nunalerineq 100.000 kr.-
nik ilaneqarput.” 
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67.04.01 Atuisartunut Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfik, allaffissorneq 
(Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     100 0,1 0,1 0,1 

Akissarsianut aningaasartuutit   100 0,1 0,1 0,1 
Aningaasartuutit allat       

Isertitat             

Pingajussaaneerinninnermi konto pingaarnermi una ukiumut 100.000 mio. kr.-nik ilanngarneqarpoq. 
Konto pingaarnermit uannga Tusagssiinermut tunngassuni Aalajangiisartut allattoqarfikkut 
sulinneqarnerata konto pingaarnermut 67.04.01-mut Atuisartunut Unammilleqatigiinnermullu 
Aqutsisoqarfik, allaffissorneq, nuunneqarnerata kingunerisaanik ilanngaaffigineqarpoq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

”AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga ukiuni tamani 
aningaasaliissutit 100.000 kr.-nik ilaneqarput.  Ilutigalugu konto pingaarneq 40.01.01-mit  
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, 
konto pingaarneq una Tusagassiinermut tunngasuni Aalajangiisartut allattoqarfikkut sulinneqarnerata 
nuunneqarnerata kingunerisaanik konto pingaarneq 40.01.01 Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, 
Timersornermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik, ukiut tamaasa 100.000 kr.-nik 
ilanngaaffigineqarpoq.” 
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat 

    AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Naammagittaalliuutinik 
suliarinninneq 
Ineqarnermut tunngasut 
(pissarsiarineqartut)       
Ineqarnermut tunngasut 
(naammassisat)       
Atuisartunut tunngasut 
(pissarsiarineqartut)       
Atuisartunut tunngasut 
(naammassisat)       
Neqeroorutit 
(pissarsiarineqartut)       
Neqeroorutit (naammassisat)       
Avatangiisinut tunngasut 
(naammassisat)       
Avatangiisinut tunngasut 
(pissarsiarineqartut)       
Pinngortitamut tunngasut 
(pissarsiarineqartut)       
Pinngortitamut tunngasut 
(naammassisat)       
Isumaginninnermut tunngasut 
(pissarsiarineqartut)       
Isumaginninnermut tunngasut 
(naammassisat)       
Siusinaartumik 
sulisinnaajunnaarnersianut 
maalaarutit (tigusat)       
Siusinaartumik 
sulisinnaajunnaarnersianut 
maalaarutit (naammassisat)       
Tusagassiinermut tunngasuni 
aalajangiisartut (tiguneqartut)   4 4 4 4 
Tusagassiinermut tunngasuni 
aalajangiisartut 
(naammassisat)     4 4 4 4 

 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat   1 1 1 1 
Sulisunik atuinerit katillugit 0 0 1 1 1 1 
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80.00.01 Nuussinissanut sillimmatit (Sanaartornermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -5.000 0,0 0,0 0,0 

Ilassutitut aningaasaliissutit IA-1146 malitsigisaanik 2026-mi aningaasaliissutinik allannguineq. 

Kinguliini allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

"AIS 2026-p pingajussaaneerneqarnerani kontomut pingaarnermut uunga aningaasaliissutit 2026-mi 
5.000.000 kr.-nik ilanngaaffigineqarput. Ilutigalugu konto pingaarneq 20.30.01-imi 
Aningaasaqarnermut Sulisoqarnermullu Aqutsisoqarfik, ASA-mut 2026-mi 5.000.000 kr.-nik 
ilaneqarput. Ilassutitut aningaasaliissutit IA-1146 akuersissutigineqarnerata kinguneranik 
aningaasaliissut ilanngaaffigineqarput.” 
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24.01.15 Pisassanut siusinnerusukkut isumakkiikkanut akiliutit (Isertitatut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -1.800 -1,8 -1,8 -1,8 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.01.21 Akitsuutinut akiliisitsissutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -100 -0,1 -0,1 -0,1 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.06.10 Ernianut tapiissutit, ileqqaaruteqarnissamik aaqqissuussinerit (Aningaasaliissutit 
inatsisitigut pisussaaffigisat) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     300 0,3 0,3 0,3 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.06.14 Sulinermut ilanngaat (Aningaasaliissutit inatsisitigut pisussaaffiusut) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     9.000 9,0 9,0 9,0 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.10.13 Pensionisianut akileraarutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -36.500 -38,0 -39,6 -41,2 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

  ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
PAL akileraarut   -30.000 -31,5 -33,1 -34,7 
Pensionisianut 
atorunnaartunut akitsuut 

  -1.500 -1,5 -1,5 -1,5 

KAS akileraarut   -5.000 -5,0 -5,0 -5,0 
Nalikilliliinerit KAS-imut 
akileraarut 

      

Ukioq manna annaasanut 
immikkoortitat - KAS-imut 
akileraarut 
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24.11.10 Nioqqutissanik eqqussuinermi akitsuutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
isertitat     66.127 0,0 0,0 0,0 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Iluanaarutit (1.000 kr.)     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Sukkulaatit       
Imigassat aalakoornartortallit   15.239    
Imeruersaatit poortuutissallu, 
tassunga ilanngullugit 
plastikimit puussiat   

16.000    

Pilerisaarutit naqitat       
Tupanik nioqqutissiat   21.888    
Neqinik tunisassiat       
Qamutit motoorillit   11.000    
Tipigissaatit       
Qummoroortartut   2.000    
Nuuk Imeq Sodavand       
Sodavand       
Akitsuutit Immiorfeeqqat       
Assigiinngitsut       
Qularnaveeqqusiussaq       
Utertitassanut akiliutit       
Utertitassanut 
nakkutilliisumut 
nuunneqartussat   

    

Akiligassalinnit annaasanut 
immikkoortitsinerit           
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24.11.11 Qamutinut motoorilinnut akitsuutit (Isertitassatut akuersissutigineqartoq) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -3.000 -3,0 -3,0 -3,0 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.11.15 Eqquiniaasitsinermi akileraarutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     1.000 0,8 0,6 0,4 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.11.17 Aningaasanik ikisilluni pinnguaatinut akileraarutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     600 0,4 0,2 0,0 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.11.22 Sulisoqarnermut akitsuut (Isertitassatut akuersissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
isertitat     14.500 12,5 2,0 14,0 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.11.23 Nukissiornermi ikummatissat avatangiisinut akitsuutaat (Isertitassatut 
akuersissutigineqartoq) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
isertitat     -1.500 -1,5 -1,5 -1,5 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 
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24.11.27 Pisuussutinik iluaquteqarnermi akitsuutit (Isertitatut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
isertitat     -38.300 -38,3 -38,3 -38,3 

Naatsorsuutini kisitsisit ilisimaneqartut kingulliit tunngavigalugit eqqoriaanerit. 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat     AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Iluanaarutit (1.000 kr.) ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Raajanut akitsuut   38.100 38,1 38,1 38,1 
Avataasiorluni qaleralinnut 
akitsuut   

-16.400 -16,4 -16,4 -16,4 

Avaleraasartuunut akitsuut   0 0,0 0,0 0,0 
Ammassassuarnut akitsuut   100 0,1 0,1 0,1 
Ammassanut akitsuut   0 0,0 0,0 0,0 
Saarullinnut akitsuut   -59.200 -59,2 -59,2 -59,2 
Suluppaakkanut akitsuut   100 0,1 0,1 0,1 
Misaqqarnanut akitsuut   -400 -0,4 -0,4 -0,4 
Saarulliusaanut akitsuut   -300 -0,3 -0,3 -0,3 
Saarullernanut akitsuut     -300 -0,3 -0,3 -0,3 

 



Sammisaq 6 teknikkikkut allannguutit 

1 

Sammisaq 6 teknikkikkut allannguutit 

34.11.08 Atornerluisunik katsorsaanissamut pilersaarut (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Missingersuutinut ilanngussamut teknikkikkut aaqqissuussineq. 

Tullinnguullutik allassimasut nunguterneqarput: 

"Kommunini tamani piffissani 2016 - 2018-imut najukkani Allorfimmi katsorsaasarfinnik 
pilersitsisoqarpoq, taakkualu katsorsaanerit suliarisarpaat. Taakkua saniatigut illoqarfinni allani 
najukkani katsorsaanerit isumagineqartarput aamma Nuummi neqerooruteqarneq aallaavigalugu 
suliaqartoqartarluni. Suliarinnittussarsiuussinerup nutaap kingorna taanna april 2021-mi 
aallartinneqarpoq, illoqarfinni tamani najukkani katsorsaanerit amerlassusaat aamma 
pisariaqartitsineq malillugu marlunngortinneqarput, tamanna pingaartumik Tasiilamut 
iluaqutaassaaq." 

Imalu taarserneqarlutik:  

"Kommunini tamani ukiuni 2016 - 2018-imut najukkani Allorfimmi katsorsaavinnik 
pilersitsisoqarpoq, taakkualu katsorsaasut namminersortut ilaatigut suleqatigalugit katsorsaasarput. 
Katsorsartinnissamik neqeroorutit Pinngitsuuisinnaajunnaarnermik katsorsaasarneq pillugu 
Inatsisartut Inatsisaani piumasaqaatinut naapertuutissapput.” 
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40.91.06 Ilinniartitsisut ilinniagaqaqqinneri (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Missingersuutinut ilanngussamut teknikkikkut aaqqissuussineq. 

Tullinnguullutik allassimasut nunguterneqarput: 

"Ilinniartitaaneq Campus Kujallermit aqunneqarpoq. ” 

Imalu taarserneqarlutik:  

Ilinniartitaaneq Nuummi Niuernermik Ilinniarfimmit aqunneqarpoq." 
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40.91.26 Isumaginninnikkut suliassaqarfimmi ilinniartitaanikkut suliniutit 
(Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Suliat pillugit takussutissamut teknikikkut aaqqiineq. 
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Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat 

N 2024  AI 2025  AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 

Ilinniakkamik nalilersuineq 0 0 -204 -0,2 -0,2 -0,2 
Suleqatigiissitamut 
allattoqarfik 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
Isumaginninnermi sulinermi 
siunnersortitut sulineq 0 0 -102 -0,1 -0,1 -0,1 
Isumaginninnermi 
siunnersortit 
ilinniagaqaqqinneri 0 0 -200 -0,2 -0,2 -0,2 
Siunnersuinermi Ikiortitut 
Ilinniagaq 0 0 -102 -0,1 -0,1 -0,1 
Najugaq qimannagu immikkut 
perorsaariaatsit pillugit 
perorsaasutut ilinniarneq 0 0 -2.500 -2,5 -2,5 -2,5 
Perorsaasut 
diplomeqalissutaasumik 
ilinniartitaanerat 0 0 -1.200 -1,2 -1,2 -1,2 
Isumaginninnermik 
immikkullu perorsaanermik 
diplominnassutaasumik 
ilinniartitaaneq 0 0 2.815 2,8 2,8 2,8 
Ilaqutariinnik paasisartussanik 
internetsikkut ilinniartitaaneq 0 0 252 0,3 0,3 0,3 
Psykoterapeutitut 
ilinniartitaaneq 0 0 -246 -0,2 -0,2 -0,2 
Oqaloqatigiilluni 
oqilisaassisarnermik 
ilinniarneq 0 0 -62 -0,1 -0,1 -0,1 
Ataqatigiissaarisarfik 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
Kingunerlutsitsisimasunut 
katsorsaasutut ilinniartitaaneq 0 0 1.152 1,2 1,2 1,2 
Ataqatigiissakkamik 
ilinniartitaanermi 
Ataatsimoorussamik 
Misiligutaasumik Suliniut 0 0 397 0,4 0,4 0,4 
Katillugit 0 0 0 0,1 0,1 0,1 
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40.94.11 Nunatta Atuagaateqarfia (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Sulisut kisitsisaannik teknikkikkut aaqqissuussinerit. 

Sulisunik atuinissamut 
naatsorsuutigisat N 2024 AI 2025 AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

Pisortat       
Allat -1      
Sulisunik atuinerit katillugit -1           
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40.95.01 Eqqumiitsuliornermut kulturimut tapiissutit allat (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Suliat pillugit takussutissamut teknikikkut aaqqiineq. 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat 

N 2024  AI 2025  AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 

Kal.Nu. Atuakkat 0 0 292 0,3 0,3 0,3 
Kulturi pillugu atuagassianut, 
E.P.I.-mut, Ataatsimut 
peqatigiiffimmut Inuit-mut 
kulturilu pillugu suliniutinut 
allanut tapiissutigineqartut 0 0 206 0,2 0,2 0,2 
Kalaallit Nunaani 
Eqqumiitsulianut 
katersugaasivissamut 
ingerlatsinermut tapiissutit 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
Eqqumiitsuliortunut 
timersornermik 
aaqqissuussanut angalanermut 
aningaasartuutinut tapiissutit  0 0 290 0,3 0,3 0,3 
Qimussimik sukkaniunneq  0 0 -27 0,0 0,0 0,0 
Kalaallit Nunaanni 
Eqqumiitsuliornermut 
aningaasaateqarfik  0 0 -742 -0,7 -0,7 -0,7 
E-Sport 0 0 -1 0,0 0,0 0,0 
Ataqqinninniutitut 
tunniuttakkat 0 0 -18 0,0 0,0 0,0 
Katillugit 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

 

  



Sammisaq 6 teknikkikkut allannguutit 

7 

67.01.19 Naartunaveersaartitsisimanermut suliaq (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0,0 0,0 0,0 

Konto pingaarneq manna AI 2026-mut aningaasaliissutitaqanngitsumik ilanngunneqarpoq. 

Oqaasertat tullinnguuttut ilannguteqquneqarput: 

"Konto pingaarneq manna nutaajuvoq.  

Kontomut pingaarnermut matumunnga oqaasertaliussaqarpoq.  

Aaqqissuussineq aqqutigalugu arnat, 1. januar 1992-imitp kingornapeqqinnissaqarfimmik 
tigusinerup kingorna ilisimanngisaminnik akuersiteqqaarnagilluunniit 
naartunaveersaaserneqarsimasut aningaasatigut taarsiiffigineqarsinnaapput. Qinnuteqarneratit 
suliassaqarfinnit assigiinngitsunit, inatsisilerinermut peqqissutsimullu immikkut ilisimasalinnik 
suleqateqarluni ataatsimut suliarineqarput. Qinnuteqarnernut arlalinnik piumasaqaatitaqarpoq, 
taakkulu tunngavigalugit qinnuteqarnerit nalilersorneqassallutik. Aalajangiinerit inaarutaasuupput 
taamaallaallu eqqartuussivinnut tunniunneqarsinnaallutik. Aaqqissuussineq Peqqissutsimut 
Inunnullu Innarluutilinnut Naalakkersuisoqarfimmit, Inuussutissarsiornermut, Aatsitassanut, 
Nukissiutinut, Inatsisit Atuutsinneqarnerannut Naligiissitaanermullu Naalakkersuisoqarfik 
suleqatigalugu aqunneqarpoq." 
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82.30.01 "Mingutsitsinngitsumik aningaasarsiornikkut siuarsaanermut" tunngatillugu EU-
mi suliniutit (Sanaartornermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit 
immikkoortiterneri       
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit   0 0 0 0 

Suliat pillugit takussutissamut teknikikkut aaqqiineq. 
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Missingersuutinit toqqaannartumik tapiissutit 
mio. kr.-nngorlugit 2024 2025 2026 2027 

Ilimagisatut missingersuutinit tapiissutissat 80 %-
imik anguniagassartalerlugit         

P2. Tapersersugassaq Aningaasalersuisinnaanermut 
Periarfissat 0,0 -0,3 0,2 0,1 

P6. Avatangiisitigut, Isumaginninnikkut 
Aqutsinikkullu pissutsit (ESG) 0,0 0,3 -0,2 -0,1 

P7. Attaveqaasersuutinik pitsanngorsaaneq         
P8. EU INSIPRE-p atuutsinneqalernera.         
P10. Nalilinnik misissueqqissaarneq         
P11. Nunaannarmik misissuinerit aamma 
Copernicus         

P12. Ilisimatusarnermut nutaaliornermullu 
tunngatillugu suleqatigiinneq         

P14. Arctic Climate Hacks         
P17. Kalaallit Nunaata kitaani pinngortitamut 
allanngutsaaliukkamut suliniut         

P22. Suliffissuaqarnermut atatillugu 
annertoorujussuanngorlugu erngup 
nukissiuteqarfiliornissamut neqeroortitsineq. 

        

P26. Kalaallit Nunaanni immap naqqani 
uumassuseqartut ataqatigiinnerannik nakkutilliineq         

P27. Takornarissanut sullissiviit 
mingutsitsinnginnerusut         

P28. Issittumi Nuna tamakkerlugu takusassaqqissut 
illersornerat         

P29. Inuusuttut aamma Isumaginninnermi 
aningaasaqarnikkut SMV-t takornariaqarnerup 
iluani sullissisutut 

        

P30. Umiarsuarni takornariartaatini 
piujuartitsinermik tunngaveqarluni suleriaatsit nuna 
tamakkerlugu piviusunngortinnissaat  

        

P31. Kalaallit Nunaat misigisaqarrfigiuk - Kalaallit 
Nunaanni piujuartitsinermik tunngaveqarluni 
takornariaqarnermut pitsaassutsimik 
nalunaaqutsersueriaaseq allanngorsinnaasoq  

        

P32. Pitsaanerusumik takornariartitsisarnissamut 
piffissamik atuisarnissaq         

P33. Turisme Satellit Konti atorlugu 
misissueqqissaarnerit aqqutigalugit Kalaallit 
Nunaanni takornariartitsisartut piujuartitsinermik 
tunngaveqarluni ingerlatsinissamut nuunnissaat 

        

CCS         
Sillimmatit         
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72.22.01 Umiarsualivinnut oqartussaaneq (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2025 M 2026 M 2027 M 2028 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     325 0,7 1,0 1,3 

 SIKUKI NUUK HARBOUR A/S aamma Nuummi umiarsualiviliorneq pillugit Inatsisartut 
inatsisaata allanngortinneqarnera pillugu Inatsisartut Inatsisissaattut Siunnersuut 2025-mi ukiakkut 
ataatsimiinnermi Naalakkersuisunit tunuartinneqarpoq.  

Inatsisissatut allannguutissap Sikukiup nunap killeqarfiinik killilersugaanera 
atorunnaarsittussagaluarpaa aamma Sikukip Namminersorlutik Oqartussat talittarfiinik toqqakkanik 
ingerlataqalernissaanik periarfississaluarluni.  Talittarfinni taakkunani Sikukip atuinermut 
akiliisitsisarneq atuutilertussaagaluarpaa taamaalillunilu talittaqarfeqarnermut oqartussaanini 
nammineq aningaasalersortussaagaluarlugu, tamannalu Aningaasanut inatsimmi AIS2026-mi 
ukiunilu missingersuuteqarfiusuni sipaaruteqarnermik kinguneqassaassagaluarluni.  

Inatsisissasut siunnersuut tunuartinneqarnikuummat  sipaarnissamut tassunga tunngavissaaruppoq.  

”AIS2026 pingajussaarneereernerata kingorna kontomut pingaarnermut uunga 2026-mi 325.000 kr.-
nik, 2027-mi 650.000 kr.-nik, 2028-mi 975.000 kr.-nik aamma 2029-mi 1.300.000 kr.-nik  
amerlanerulersitsisoqarpoq, Inatsisartut inatsisaata allanngortinneqarneranik Inatsisartut 
inatsisissaattut siunnersuut SIKUKI NUUK HARBOUR A/S Nuummilu talittarfiliornissaq 
inatsisartut 2025-p ukiaani ataatsimiinnerannit Naalakkersuisunit tunuartinneqarpoq.” 
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80.00.01 Nuussinissanut sillimmatit (Sanaartornermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2025 M 2026 M 2027 M 2028 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -44.141 0,0 55,0 55,0 

Kontomut aningaasanik ilanngussisoqarpoq.  

Konto pingaarneq una 2026-mi 44.151.000 kr.-inik ikililiiffigineqarpoq, ukiumi tassani ISA-mi 
amigartoorutit ikilisinnissaat siunertaralugu. 
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12.01.01 Kalaallit Nunaata Københavnimi Sinniisoqarfia, Ingerlatsineq (Ingerlatsinermut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     -2.000 -2,0 -2,0 -2,0 

Akissarsianut 
aningaasartuutit              

Aningaasartuutit allat     -2.000 -2,0 -2,0 -2,0 

2026-mut Aningaasanut Inatsit pillugu isumaqatigiissutip ilaatut konto pingaarneq manna ukiuni 
tamani 2.000.000 kr.-nik ilanngarneqarpoq. 

Konto pingaarneq 12.01.01 Kalaallit Nunaata Københavnimi aallartitaqarfia, ingerlatsineq 
ilanngarneqassaaq, aallartitaqarfimmi sulisut piffissap ingerlanerani ikiliartornissaat siunertaralugu, 
nunani allani aallartitaqarfiit annerusut allat angeqqatiginerulerniassammagit. 

Tamatuma kingunerisaanittaaq sulisukinnerulernikkut najugaqarnermut akiliut 
minnerulersinneqarsinnaavoq. 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

”Aningaasanut Inatsisip pingajussaaneerneqarnerani Aningaasanut Inatsimmut isumaqatigiissut 
naapertorlugu matumani konto pingaarneq 2.000.000 kr.-nik ukiuni tamani ilanngarneqassaaq, 
aallartitaqarfimmi sulisut piffissap ingerlanerani ikiliartornissaat siunertaralugu, nunani allani 
aallartitaqarfiit annerusut allat angeqqatiginerulerniassammagit.” 



Sammisaq 8 aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissut 

2 

20.11.70 Suliniutinut nutaanut sillimmatit (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     6.350 3,4 3,4 2,4 

2026-mut Aningaasanut Inatsimmut isumaqatigiissut naapertorlugu konto pingaarneq manna 2026-
mi 6.350.000 kr.-nik ilaneqarpoq, ukiuni 2027-2028-ni 3.350.000 kr.-nik ilaneqarput kiisalu 2029-mi 
2.350.000 kr.-nik ilaneqarpoq. 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

Suliniutit nutaat aningaasaliiffigineqarnissaannut aningaasat kontomi pingaarnermi matumani 
immikkoortinneqarput. 

Imminut pilersorneq nunallu immikkoortuini inuussutissarsiornikkut ineriartorneq 
pingaartillugit inuussutissarsiornermut suliniutit 

Naalakkersuisut partiillu isumaqatigiissuteqartut Kalaallit Nunaani imminut pilersornerulernissamut 
periusissiaq 2025-2030 aallaavigalugu imminut pilersornerulernissamut suliniutit nangeqqinnissaat 
pingaartippaat. Sulineq suliniutitigut nuna tamakkerlugu tunisassiortunut innuttaasunullu 
iluaqutaasuussaaq. 

Takornariaqarneq pillugu inatsisip malinneqarneratigut nakkutilliineruneq 

Partiit isumaqatigiissuteqartut kissaatigaat akiliisitsilluni piniariartitsinermi, aalisarnermi 
takornariaqarnermilu nakkutilliisoqarnerulissasoq. KANUAPNA-mi piniarfinnik nakkutilliisut 
kommunit akisussaaffeqarfigisaanni masarsoqarfinni eqqissisimatitani tingerlaatilinnillu 
nakkutilliisareerput. 
Nakkutilliinissamut suliassat annertusineqassappata inatsisitigut aningaasalersuinikkullu 
allannguisoqartariaqarpoq. 
Taamaattumik Naalakkersuisuni ilaasortat attuumassuteqartut suleqatigalugit pilersaarusiornissamut 
kontomi pingaarnermi matumani, 20.11.70-imi, 2026-mi aningaasanik immikkoortitsisoqarpoq 
AIS2027-mut ilanngunneqarnissaat siunertaralugu. 

Pisortat aaqqissuussaanerat kommuninillu suleqateqarneq 

Naalakkersuisut kommunillu pisortani aningaasaqarnikkut tatisimaneqaqisuni piujuartitsinissamik 
qulakkeerinninnissamut suliassaqarput ataatsimoorussassaminnik. 
Ilusilersuinissamut ataatsimiititaliaq pilersinneqarpoq kommunit ataqatigiissagaanerisa 
aaqqissuuteqqinnissaannut misissueqqissaarnissaq innersuussuteqarnissarlu siunertaralugit. 
Ataatsimiititaliap paasissutissiissutigisassaasa akornanniipput kommunit suliassaat qitiusut, 
nakkutilliinissamut aaqqissuussat aningaasaqarnikkullu sinaakkutit. 
Isumaliutissiissut 2026-p naanerani piariissangatinneqarpoq kommunillu akornanni 
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ilusilersugaanikkut allannguutit nalimmassaanerillu pillugit  politikkikkut oqallinnissamut 
tunngavissiissalluni. 

Tasiilami nukissiuteqarnikkut pisariaqartitanik aaqqiineq erngullu nukinganik nukissiorneq 
pillugu suliniuteqarneq 

Tasiilami erngup nukinganik nukissiorfiup allineqarnissaa uninngatinneqarallarpoq, 
neqeroortitsinermi akit ilimagisamit qaffasinnerujussuummata. 
Nukissiorfiup pioreersup allinissaanut pilersaarusiornissamut 1 mio. kr.-t ilanngunneqarput, 
siunissamut pisariaqartitat naammassineqarsinnaaniassammata pilersuinerlu 
patajaallisarneqarniassammat. 
Naalakkersuisut malinnaaqqissaassangatinneqarput kommunillu suleqatigalugit 2026 
qiteqqutsinnagu iliuusissamik tamakkiisumik pilersaarusiussangatinneqarlutik, AIS2027-mut 
ilanngunneqarnissaat siunertaralugu. 

Upernavimmi imermik pilersuinerup pitsaanerulernissaanik qulakkeerineq 

Upernavimmi imermik pilersuineq naammanngilaq ajornartoornermilu tarajuiaat pisariaqartillugu. 
Siunissamut ungasissumut pitsaanerusumillu imermik pilersuinissamut pilersaarusiornissamut 
aningaasanik pingaarnersiuisoqassasoq, innuttaasut tunisassiorusuttullu pitsaanerusunik 
atugassaqartinnissaanik qulakkeerinnissinnaasumik. 
RO-anlægimik ilassuteqarnikkut peqatigisaanillu aqqutit pingaarnerit nutarternerisigut 
aaqqinneqassangatinneqarpoq. 

Inuusuttut sullinniakkat 

Partiit aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissuteqartut inuusuttut ilinnialipallattarnissaannut 
suliniutit nanginneqarnissaat kissaatigaat. Konto pingaarneq 20.11.70 Suliniutinut nutaanut 
sillimmatit aqqutigalugu Knud Rasmussen Højskolemi atuffarissaanissamut ukiumut 350.000 kr.-t  
immikkoortinneqartarput. 
Naalakkersuisut aningaasat atugassanngortinneqarnerannut atatillugu inuusuttunut sullinniakkanut 
suliniutit tamarmiusut qanoq ingerlanersut paasiniarlugit qulaajaassangatinneqarput. 

Sinerissap qanittuani aalisarnerup ineriartortinnissaanut aningaasaliissutit amerlineri 

Siunissaq ungasinnerusoq isigalugu sinerissap qanittuani aalisarnerup sinaakkutitut atugassarititat 
aningaasalersueriaatsillu ilanngullugit ineriartortinnissaannut 2026-mut 1 mio. kr.-nik 
aningaasaliisoqarpoq. Aalisarnermut Siunnersuisoqatigiit pilersitaatut suleqatigiissitap 
inassuteqaatissai utaqqimaarlugit aningaasat illikartinneqarput. 

Mittarfinnik qulimiguullillu mittarfiinik ineriartortitsinerit 

Mittarfiliortiternissat, qulimiguulinnut mittarfiliortiternissat Qaarsunilu talittarfissap nangillugit 
pilersaarusiorfigineqarnissaannut 2026-mi 1 mio. kr.-nik aningaasaliisoqarpoq.  Suliniutit 
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aningaasatigut sinaakkutissiissutaareersut atorlugit nanginneqassapput mittarfiliortiterlunilu 
qulimiguulinnut mittarfiliortiternissanut pilersaarutinut nutartikkanut ilanngunneqareerlutik. 

Namminersortut misiligutitut suliniutaannnut tapersiisarnerit 

Namminersortut misiligutitut suliniutaat tapersersornartut, soorlu Timi Atortigutut ittut 2026-mut 
aningaasanut inatsimmi aningaasaliiffigineqarput. Meeqqat inuusuttullu pingaarnerutillugit 
aaqqissuusat pilersinneqareersimasut saniatigut timersornerulernissamik timimillu 
aalatitsinerulernissamik siunertaqartut amerlanerusut ingerlanneqartalernissaat siunertaavoq. 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat             
Suliniutit nutaat (mio.kr.-
ninngorlugit)   AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
Imminut pilersornissamut 
aningaasaliissutit              1.000  1,0 1,0 1,0 

Piniarfinnik nakkutilliisut 
takornarianut 
nakkutilliitillugit 

              500  0,0 0,0 0,0 

Kommuninik nakkutilliinerup 
annertusinissaa, borgmesterip 
suliassaminnik suliarinninnera 
pingaartillugu 

  0 1,0 1,0 1,0 

Tasiilami nukissiuutit pillugit 
suliniutip attatiinnarnissaa 

           1.000  0,0 0,0 0,0 

Upernavimmi imermik 
pilersuinerup 
pitsanngorsarnissaa 
(pilersaarusiorneq) 

              500  0,0 0,0 0,0 

 Knud Rasmussen Højskolemi 
atuffarissaanissamut 
aningaasat immikkoortitat 

                350  0,4 0,4 0,4 

Sinerissap qanittuani 
aalisarnerup 
ineriartortinnissaanut 
aningaasaliissutit amerlineri 

           1.000  0,0 0,0 0,0 

Mittarfinnik qulimiguullillu 
mittarfiinik ineriartortitsinerit 

           1.000  0,0 0,0 0,0 

Namminersortut misiligutitut 
suliniutaannnut 
tapersiisarnerit 

           1.000  1,0 1,0 0,0 

Katillugit            6.350  3,4 3,4 2,4 

“ 
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30.01.03 Isumaginninneq pillugu pikkorissartitsisarnerit ilinniartitseqqittarnerillu 
(Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     1.000 1,0 1,0 1,0 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

"2026-mut Aningaasanut Inatsimmut isumaqatigiissutit ilaattut kontomi pingaarnermi uani 
aningaasaliissutit ukiumut 1.000.000 kr.-nik amerlineqarput. Kommunini inunnik isumaginninnermik 
suliallit nangillutik pikkorissarlutillu ilinniaqqinnissaanut aningaasassaqarnissaq qaffaanikkut 
qulakkeerneqarpoq.” 
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31.07.05 Majoriaq (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     0 -2,0 -2,0 -2,0 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

"2026-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissutip ilaatut konto pingaarnermi uani 
aningaasaliissutit ukiuni missingersuusiorfiusuni tamani 2.000.000 kr.-nik ilanngarneqarput. 
Ilanngaaneq siusinnerusukkut ileqqaarsimanermik suliffissarsiortullu ikiliartorneranik 
aallaaveqarpoq. Suliffissaqartitsiniarnermut periusissiassaq Majoriap siunissami suliassaanik AIS 
2027-illu tungaanut aningaasatigut atugassarititassanik ersersitsisussaq illuatungeriinnit 
utaqqimaarneqarpoq.” 
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40.95.01           Eqqumiitsuliornermut kulturimut tapiissutit allat (Tapiissutitut 
aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
isertitat     224 0,2 0,2 0,2 

2026-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissutip ilaatut konto pingaarneq manna ukiuni 
tamani 224.000 kr.-nik ilaneqarpoq. 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

”2026-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissutip pingajussaaneerneqarnerata kingorna 
konto pingaarneq manna 2025-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissummi GIF-imut 
aningaasaliissutinik annertussusiliinerup kingorna kiisalu suliniut Timi Atortigu-mut 
aningaasaliinerit nutaat peqqutaallutik ukiuni tamani 224.000 kr.-nik ilaneqarpoq.” 

Suliassat kisitsisissaattut 
naatsorsuutigisat 

    AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 

Kulturi pillugu atuagassianut, 
E.P.I.-mut, Ataatsimut 
peqatigiiffimmut Inuit-mut 
kulturilu pillugu suliniutinut 
allanut tapiissutigineqartut             
Kalaallit Nunaani 
Eqqumiitsulianut 
katersugaasivissamut 
ingerlatsinermut tapiissutit       
Eqqumiitsuliortunut 
timersornermik 
aaqqissuussanut angalanermut 
aningaasartuutinut tapiissutit    224 0,2 0,2 0,2 
Qimussimik sukkaniunneq        
Kalaallit Nunaanni 
Eqqumiitsuliornermut 
aningaasaateqarfik        
E-Sport       
Ataqqinninniutitut 
tunniuttakkat       
Katillugit     224 0,2 0,2 0,2 
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67.04.01 Atuisartunut Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfik, allaffissorneq 
(Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     500 0,5 0,0 0,0 

2026-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissutip ilaatut konto pingaarneq manna ukiuni 
2026-mi 2027-milu 500.000 kr.-nik ilaneqarpoq. 

Tullinnguuttumi allassimasut missingersuutinut ilanngussamut ilannguteqquneqarput: 

”2026-mut Aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissutip pingajussaaneerneqarnerata kingorna 
konto pingaarneq manna  2026-mi 2027-milu, atuisunut akigititat qaffakkiartornerisa kingunerisaanik 
innuttaasullu pisortanit pisartagaqartut pisiumassusaanik qaffassaanissamut 
suliniuteqartoqartariaqarneq peqqutaalluni 500.000 kr.-nik ilaneqarpoq.  

Atuisartoqarnermut Unammilleqatigiinnermullu Aqutsisoqarfiup ataani pisiniarfiit iluanaarutaat 
pillugit misissuisoqarnissaanut kiisalu tulluarsaasoqarnissaanik pisisartullu piumassusaasa 
ineriartornerani erseqqarissaanissaq anguniarlugu suliniuteqarnissamut aningaasanik 
immikkoortitsisoqassaaq.” 
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10.98.01 Digitaliseeriinermut Aqutsisoqarfik (Ingerlatsinermut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     2.233 2,8 3,0 3,0 

Konto pingaarneq una pingajussaaneerinninnermi 2026-mi 2.233.000 kr.-nik 2027-mi 2.757.500 kr.-
nik, 2028-mi 3.022.500-nik aamma 2029-mi 3.037.500-nik ilaneqarpoq. Ilassutaasunik 
Paasissutissanut tunngaviusunut programmimik ingerlatsinermut ineriartortitsinermullu 
aningaasartuutit akilerneqassapput. Aningaasartuutit najoqqutassatut allakkiami Digitaliseeriinermut 
Aqutsisoqarfimmit suliarineqartumi takuneqarsinnaapput. 

Tullinnguuttuni allassimasut missingersuutinut ilanngussanut ilanngunniarneqarput: 

"Konto pingaarneq una kommunit paasissutissanik tunngaviusunik Digitaliseeriinermut 
Aqutsisoqarfimmi atuinermut ukiuni missingersuuteqarfiusuni aningaasalersueqataanerisa 
kingunerisaanik 2026-mi 2.233.000 kr.-nik, 2027-mi 2.757.500 kr.-nik, 2028-mi 3.022.500 kr.-nik 
aamma 2029-mi 3.037.500 kr.-nik ilaneqarpoq. 2026-mi ilaneqarneri IST-imi angusani 
ilanngaanikkut aningaasalersorneqassapput." 
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20.05.20 Kommuninut ataatsimoortumik tapiissutit (Tapiissutitut aningaasaliissutit) 
Missingersuutit immikkoortiterneri 
      AS 2026 M 2027 M 2028 M 2029 

 -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ---- 
Ilanngaaseereerluni 
aningaasartuutit     45.542 -2,8 -3,0 -3,0 

Konto pingaarneq una pingajussaaneerinninnermi 2026-mi akinut akissarsianullu iluarsiinerup 
kingunerisaanik 2026-mi 45.542.000 kr.-nik ilaneqarpoq. Taamatuttaaq konto pingaarneq manna 
2027-mi 2.757.500 kr.-nik, 2028-mi 3.022.500 kr.-nik aamma 2029-mi 3.037.500 kr.-nik 
ilanngarneqarpoq. Ilanngaassutaasunik Paasissutissanik tunngaviusunik programmimik 
ingerlatsinermut ineriartortitsinermullu aningaasartuutit akilerneqassapput. Aningaasartuutit 
najoqqutassatut allakkiami Digitaliseeriinermut Aqutsisoqarfimmit suliarineqartumi 
takuneqarsinnaapput. 

 


	Følgeseddel til FU - Ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2026 GL
	Bilag 1 KAL
	Ilanngussaq 1

	Tema 4 KAL
	Sammisaq 4 missingersuutinut sunniuteqanngitsumik allannguinerit

	Tema 5 KAL
	Sammisaq 5 Isertitassatut missingiutini allannguinerit

	Tema 6 KAL
	Sammisaq 6 teknikkikkut allannguutit

	Tema 7 KAL
	Sammisaq 7 Aningaasartuuteqarnerunerit

	Tema 8 KAL
	Sammisaq 8 aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissut

	Tema 9 KAL
	Sammisaq 9 Kommuninut ataatsimoortumik tapiissutit


